

12 de octubre de 2022

SOLICITUD DE COMPRAS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **MIP-CCC-LPN-2022-0007**Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES Y EQUIPOS DE OFICINA POR EL PERIODO DE UN AÑO.**

Planificada: No

Ref.	Código UNSPSC	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario estimado	Monto
		LOTE I				
1	14111519	Cartulina	UD	50	100	5,000
2	14111519	Cartulina de hilo 8 ½ x11	UD	200	200	40,000
3	14111537	Labels para folders 30/1	CAJ	1200	150	180,000
4	14111813	Libro record 150 páginas	UD	250	175	43,750
5	14111610	Papel cartulina blanco	RES	200	200	40,000
6	14111504	Papel continuo 8 ½ x11 sin copias	UD	10	1000	10,000
7	14111610	Papel continuo 9.5x11, 3 copias y un original.	UD	1250	1250	12,500



12 de octubre de 2022

8	14111515	Papel sumadora	ROL	600	130	78,000
9	14111512	Papel para papelógrafo	RESM	30	3250	97,500
10	14111511	Papel de hilo blanco 8 ½ x11	RESM	200	600	120,000
11	14111511	Papel Hilo Crema 8 ½ x12	RESM	200	800	160,000
12	14111514	Post it Grandes 3x5	CAJ	600	500	300,000
13	14111514	Post it medianos 3x2 diferentes colores	CAJ	1500	300	450,000
14	14111514	Post it 3x3 diferentes colores	CAJ	1500	200	300,000
		LOTE II				
15	27112401	Grapadora de Tapicería	UD	5	2000	10,000
		LOTE III				
16	31201512	Cinta adhesiva en una cara transparente ¾	UD	2200	100	220,000
17	31201512	Cinta adhesiva en una cara transparente 48mm x 100 empaque.	UD	1100	175	192,500



12 de octubre de 2022

18	31201512	Cinta pegante de colores 12mmx66m	UD	100	150	15,000
19	31201505	Cinta doble cara ½ " de dos yardas	UD	10	200	2,000
20	31201512	Cinta de empaque, transparente, medida 2 pulgadas x100 metros	UD	100	175	17,500
21	31201512	Cinta adhesiva transparente ½ y ¾	UD	100	160	16,000
22	31201610	Pegamento en barra transparente 40g	UD	350	30	10,500
23	31201610	Pegamento líquido de 5onz	UD	50	48	2,400
LOTE IV						
24	31162404	Grapas estándar punta cinceladas 26/6 (500/1)	CAJ	2100	200	420,000
25	31162404	Grapas Estándar cinceladas 26/6 (500/1)	CAJ	100	350	35,000
26	31162404	Grapas 7/8 (15mm) (1000/1 grandes)	CAJ	300	250	75,000
27	31162404	Grapas de acero inoxidable para tapicería	CAJ	50	320	16,000
LOTE V						



12 de octubre de 2022

28	43211607	Bocinas para computadoras usb	UD	200	1000	200,000
29	43211802	Mouse pad	UD	400	250	100,000
30	43211708	Mouse usb de color negro	UD	150	700	105,000
31	43211706	Teclado para computadoras USB, Negros	UD	200	923.5	184,700
LOTE VI						
32	44122101	Banditas de goma No. 18 (100/1)	CAJ	1550	72	111,600
33	44121804	Borrador magnético pizarra blanca, medida 2x2x2cm	UD	10	60	600
34	44122106	Chinchtas	CAJ	350	24	8,400
35	44122022	Carpeta 1 ½ blanca c//cover 3 argollas	UD	150	400	60,000
36	44122022	Carpeta 361, 3 arillos o de 3 (7.62cm)	UD	100	350	35,000
37	44122104	Clips de papel revestidos de vinilo 50mm 100/1	CAJ	1600	200	320,000
38	44122104	Clips de papel revestidos de vinilo 33mm 100/1 pequeños	CAJ	1200	200	240,000



12 de octubre de 2022

39	44122104	Clips billeteros 19mm (12/1) grandes	CAJ	700	175	120,500
40	44122104	Clips billeteros revestidos 51mm 12/1 grandes	CAJ	500	175	87,500
41	44122104	Clips Billeteros revestidos 32 mm 12/1 medianos	CAJ	500	175	87,500
42	44122104	Clips niquelados 33 mm 100/1 pequeños	CAJ	100	250	25,000
43	44122104	Clips niquelados de 50mm 100/1 jumbo	CAJ	100	350	35,000
44	44121802	corrector líquido paper blanco 20ml	UD	600	50	30,000
45	44121635	Dispensador de cintas para escritorio	UD	500	250	125,000
46	44121635	Dispensador de cintas de empaques	UD	20	200	4,000
47	44121701	Felpas azules 12/1 cuerpo plateado, punta fina	CAJ	500	300	150,000
48	44121701	Felpas negras 12/1 cuerpo plateado, punta fina	CAJ	100	250	25,000
49	44122011	Folders manila 8 ½ x 11 100/1	CAJ	1500	350	525,000
50	44122011	Folders 8.5 x 13	CAJ	100	300	30,000



12 de octubre de 2022

51	44122011	Folders 8 ½ x 11 varios colores 100/1	CAJ	350	320	112,000
52	44121611	Ganchos mixtos revestidos plásticos macho y hembra	CAJ	500	75	37,500
53	44121615	Grapadora de brazo largo 150pág	UD	30	2200	66,000
54	44121615	Grapadora de metal color negro, peso 0.45 kilogramos, 12*3 cm 4.7*1.1 pulgadas	UD	40	1800	72,000
55	44121804	Goma de leche	UD	300	10	3,000
56	44121701	Lapiceros con cuerpo plástico tinta azul	CAJ	1200	150	180,000
57	44121701	Lapiceros con cuerpo plástico, negro	CAJ	200	150	30,000
58	44121701	Lapiceros color azul poliestireno	CAJ	120	200	24,000
59	44121702	Lápices de carbón	CAJ	120	20	2,400
60	44121702	Lápiz de carbón encerado, con goma de borrar 12/1	CAJ	750	30	22,500
61	44121708	Marcadores permanentes varios colores	UD	150	100	15,000
62	44121708	Marcadores de diferentes colores para pizarra	UD	100	150	15,000



12 de octubre de 2022

63	44122017	Pendaflex 8.5x11	CAJ	200	800	160,000
64	44122017	Pendaflex 8.5x13	CAJ	200	1000	200,000
65	44122012	Porta Papeles plástica 8 ½ x 11	UD	50	200	10,000
66	44121716	Resaltador fluorescente punta biselada, base de agua	UD	1000	12	12,000
67	44121613	Saca grapas negros metal/ plástico/ estándar	UD	650	70	45,500
68	44121619	Saca puntas Manual	UD	100	120	12,000
69	44121619	Saca puntas eléctrico	UD	10	1200	12,000
70	44121506	Sobres en blanco No. 10	CAJ	10	2000	20,000
71	44121506	Sobre manila 8.5x11	CAJ	20	1800	36,000
72	44121506	Sobre manila 10x15	CAJ	20	2500	50,000
73	44121506	sobre manila 9x12 500/1	CAJ	30	2170	65,100
74	44122010	Separadores	UD	32	100	3,200



12 de octubre de 2022

75	44121618	Tijera metálica de 6 con agarre plástico de color negro	UD	400	60	24,000
76	44121904	Tintas para sello azul, gotero 2onz	UD	50	95	4,750
LOTE VII						
77	44111503	Bandejas de escritorio 3 niveles en metal medidas 11.81x 11.81x1.97	CAJ	300	800.33	240,100
78	44112005	Libreta de papel bond rayada blanca 5x8	UD	1100	20	22,000
79	44112005	Libreta de papel bond rayada blanca 8 ½ x 11	UD	1100	25	27,500
80	44112005	Libreta grande 8.5x11 blanca	UD	100	250	25,000
81	44112005	Libreta pequeña blanca	UD	100	150	15,000
82	44111503	Organizador de escritorio metálico en malla varios compartimientos negro	UD	200	1000	200,000
83	44111905	Pizarra blanca 24x36 marco de metal	UD	30	1500	45,000
LOTE VIII						
84	44103502	Cover para encuadernar plástico (PAQ	300	18	5,400



12 de octubre de 2022

85	44103504	Espirales continuos 5/8 16mm 100/1	UD	10	1200	12,000
86	44103504	Espirales de 16mm 100/1 tradicional	UD	20	1000	20,000
87	44103504	Espirales de 12mm 100/1	UD	10	800	8,000
88	44103504	Espirales de 10mm 100/1 tradicional	UD	10	550	5,500
		LOTE IX				
89	55121616	Banderitas autoadhesivas multicolores 45x12mm 125/1	CAJ	1500	72	111,600
90	55121804	Clip tipo yoyo para carnet azul o negro	UD	200	125	25,000
		LOTE X				
91	60121501	Marcadores de agua	UD	150	100	15,000
92	60121104	Papel bond 20 8.5x11	RESM	360	250	90,000
93	60121104	Papel bond 8.5x13	RESM	100	300	30,000
94	60121104	Papel Bond 8.5x 14	RESM	200	380	76,000



12 de octubre de 2022

LOTE XI						
95	41111714	lupa 3 ½ pulgadas de diámetro	UD	20	180	3,600
LOTE XII						
96		Memoria USB 16GB	UD	100	500	500,000
Total:					RD\$8,000,000.00	

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-96	Suministro	todas	A disposición del Mip

Wilda Castillo
Wilda Castillo

Encargada de Compras y Contrataciones

